
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 33, de 19 de abril de 2022. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando Eletrônico nº 78/2022 – DICAC,  

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 5091/2022-46 201600133480 ALBERTO CRISTIANO DOS SANTOS HISTÓRIA 2021.1 

02 14123/2022-40 201020007628 CARLA SANTOS NASCIMENTO PEDAGOGIA 2021.2 

03 12746/2022-68 201600144439 DALILA MOURA SANTOS NUTRIÇÃO 2021.2 

04 12703/2022-65 201700133625 DANIELLE FONSECA COSTA NUTRIÇÃO 2021.2 

05 13232/2022-41 201420031704 
DJALMA CARLOS VILA NOVA 

PEREIRA 
ENGENHARIA CIVIL 2021.1 

06 13488/2022-16 201110021500 
DREVISSON SAMMIR SILVINO 
SANTOS 

MEDICINA VETERINÁRIA 2021.1 

07 13032/2022-09 201210030038 ELDER PAIM PEREIRA ADMINISTRAÇÃO 2019.2 

08 14334/2022-66 201600095862 
ESRAN NATHAN MONTEIRO DOS 
SANTOS 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1 

09 13045/2022-46 201500428420 FILIPE SILVA SANTOS ENGENHARIA ELÉTRICA 2021.2 

10 12874/2022-07 201500385879 GICELDA MARIA ALVES MENDONÇA 
MATEMÁTICA - 
LICENCIATURA 

2021.1 

11 12761/2022-51 201700133714 
JAMILE XAVIER DA COSTA DA 

MACENO 
NUTRIÇÃO 2021.2 

12 12955/2022-51 201700074079 JOAO VICTOR ARAGAO FERREIRA NUTRIÇÃO 2021.2 

13 13572/2022-76 201320005318 JOSE WEVERTON SANTOS SILVA 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2021.1 

14 13247/2022-24 201010040248 
KELLY KARINE SANTA ROSA DOS 

SANTOS CARNEIRO 
LETRAS - ESPANHOL 2020.1 

15 14442/2022-60 201600043490 LAYANE DOS SANTOS BIZERRA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.1 

16 10325/2022-57 201410109634 LUCAS FORTES DA SILVA 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

INGLÊS 
2020.2 

17 12871/2022-88 201500029078 RAFAEL SANTOS DA SILVA 
ENGENHARIA AMBIENTAL 

E SANITÁRIA 
2021.1 

18 13447/2022-56 201600101315 RAIMUNDO DIONISIO NETO 

COMUNICAÇÃO SOCIAL - 

PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 

2021.1 

19 15613/2022-65 201700074112 ROBERTA CRISTINA VIEIRA MENESES NUTRIÇÃO 2021.2 

20 13416/2022-20 201410036977 
SULLYVAN PIRAJAI ALVES 
NASCIMENTO 

MEDICINA VETERINÁRIA 2021.1 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

21 13182/2022-33 201700002187 AMANDA SOUZA DE JESUS FONOAUDIOLOGIA 2020.2 

22 15536/2022-10 201600113002 
IRACY MENEZES DE SOUZA 

BARBOSA 
ENFERMAGEM 2021.2 

23 15602/2022-71 201600113058 JOAO PAULO ARAGAO SILVA ENFERMAGEM 2021.2 

24 11239/2022-17 201600056004 MYLLA BEATRIZ SANTOS MACHADO FISIOTERAPIA 2021.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 33, de 19 de abril de 2022. 

 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

25 12829/2022-58 201310065653 GABRIELLE DO NASCIMENTO MATOS MUSEOLOGIA 2021.1 

26 14143/2022-82 201410007410 
KAROLINE RAPHAELA DOS SANTOS 
VENENO MATIAS 

ARQUITETURA E 
URBANISMO 

2021.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

27 9946/2022-08 201600006272 ADRIELLY NAIARA LIMA DA SILVA MATEMÁTICA 2021.1 

28 13193/2022-27 201500006645 CRISLAINE SANTANA OLIVEIRA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.1 

29 12831/2022-04 201600004385 GLEIVANILSON CRUZ MAGALHAES CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1 

30 14145/2022-28 201420019942 
JOSE JERFFESON DA COSTA 
OLIVEIRA 

ADMINISTRAÇÃO 2021.1 

31 14021/2022-78 201700083194 JOSÉ WENDELL SILVA DOS SANTOS GEOGRAFIA 2021.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

32 15120/2022-87 201600076061 DANIEL ROCHA DE MORAIS MEDICINA 2021.1 

33 15598/2022-82 201600076259 LUCAS RIBEIRO MARONEZE MEDICINA 2021.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

34 14272/2022-91 201420058252 
ANA CARLA GOMES SIQUEIRA 
SANTOS 

ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA 

2021.2 

35 12964/2022-02 201600180168 CAMILA SANTOS CAMPOS HISTÓRIA 2021.2 

36 12941/2022-41 201420046251 LUCAS HENRIQUE BATISTA ALVES HISTÓRIA 2021.2 

37 13406/2022-96 201600173860 MAGNA DA SILVA CRUZ GEOGRAFIA 2021.2 

38 13408/2022-42 201420062335 MARÍLIA DA SILVA FORTES LETRAS - INGLÊS 2021.2 

39 12689/2022-55 201420054629 
NATANAELMA DE JESUS SILVA 
SANTOS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2020.1 

40 13111/2022-10 201600173978 
SIMONE MOREIRA DOS SANTOS 

SOUZA 
GEOGRAFIA 2020.2 

 
 

 

 
 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


